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CHIARIMENTO N.1 

 
 
 

OGGETTO: GARA N. 10/290 – PROCEDURA PER LA SOTTOSCRIZIONE DI UN ACCORDO QUADRO 
CON PIU’ OPERATORI ECONOMICI PER IL “SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E 
SMALTIMENTO DI RIFIUTI SPECIALI LIQUIDI PERICOLOSI E NON PERICOLOSI PRODOTTI 
DA PUBLIACQUA S.P.A” – CIG 97400038BD 
 

 

Con riferimento alla procedura in oggetto, si rendono note in forma anonima le richieste di chiarimento 
pervenute a questa Stazione Appaltante con le relative risposte: 

Quesito 1.  “in merito ai requisiti di capacità tecnica e professionale richiesti dalla gara n. 10/290 all'oggetto 
si richiede se possa partecipare alla procedura un raggruppamento temporaneo di imprese costituito 
da impresa di trasporto in possesso di iscrizione ANGA categorie 4 e 5 che svolgerà le attività di carico 
e trasporto (mandataria) e da impresa in possesso della categoria 8 ANGA che svolgerà attività di 
smaltimento e/o recupero (mandante).” 

Risposta 1. La domanda non attiene a carenze o lacune della lex specialis, bensì fa riferimento alla 
scelta della forma di partecipazione dell’operatore economico in aderenza alla normativa vigente;  per 
quanto occorrer possa, in merito al possesso dei requisiti in caso di RTI, si conferma quanto indicato 
dall’art. 9.1 dell’Avviso di gara: “I REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E PROFESSIONALE di cui al punto 8.1.3 lett. 
d) e lett. e) devono essere posseduti dal soggetto che all’interno del Raggruppamento svolgerà la 
specifica attività per la quale il requisito è richiesto, fermo restando che i requisiti devono essere 
soddisfatti dal Raggruppamento temporaneo nel complesso”.  

* 
Quesito 2.  “Si chiede conferma che l’impianto non è considerato subappalto” 

Risposta 2. L'impianto di destinazione può non essere di proprietà del trasportatore, ciò non comporta 
subappalto. 

* 
Quesito 3.  “Si chiede conferma che per il subappalto sia sufficiente indicarlo nell’apposito riquadro del DGUE” 

Risposta 3. Si conferma quanto già indicato nella documentazione di gara. 

* 
Quesito 4.  “Si chiede conferma che dal presente appalto siano esclusi i servizi in luoghi confinati” 

Risposta 4. Le operazioni ordinarie previste dal Capitolato Tecnico non prevedono servizi in luoghi confinati. 
Non possiamo tuttavia escludere che si verifichino situazioni impreviste che richiedano tale tipologia di 
intervento. 

* 
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Quesito 5.  “Pag 4 del capitolato si chiede che per i codici EER per i quali è previsto l’avvio a titolo gratuito da 
parte dei consorzi obbligatori sia comunque riconosciuta la quota relativa al trasporto” 

Risposta 5. Si conferma che per i CER smaltiti a titolo gratuito verrà riconosciuta comunque la quota relativa 

al trasporto. 

* 
Quesito 6.  “Pag 6 del capitolato tecnico: Relazione annuale. Cosa deve avere ad oggetto la relazione annuale” 

Risposta 6. Si tratta della relazione annuale in tema ADR. 

* 
Quesito 7.  “Pag 6 Capitolato tecnico: le relazioni richieste possono essere sostituite dai documenti che 

vengono caricati sul Vs portale” 

Risposta 7. La domanda non è chiara, in ogni caso non attiene a carenze o lacune della lex specialis. 

 * 
Quesito 8.  “Art 7.1 “qualsiasi motivo imputabile all’impresa” -si chiede che lo stesso sia imputabile a dolo o 

colpa grave” 

Risposta 8. La risposta è positiva. 

 * 
Quesito 9.  “Capitolato generale servizi art 14.7 – si chiede che la produzione di tale documentazione possa 

essere sostituita da una dichiarazione resa dal legale rappresentante” 

Risposta 9. La risposta è negativa. 

* 
Quesito 10.  “Sono ammessi file zip” 

Risposta 10. La risposta è positiva  

* 
Quesito 11.  “Si prega di inoltrare gli allegati al DUVRI” 

Risposta 11. La domanda non è chiara, in ogni caso non attiene a carenze o lacune della lex specialis. 

* 
Quesito 12.  “Si chiede se è necessario allegare il codice Etico sottoscritto (vedi art 7 dello stesso) oppure se 

sia sufficiente la dichiarazione prevista dal punto xiii del modello di autodichiarazione” 

Risposta 12. Vale quanto dichiarato dal concorrente al punto xiii) del modello di autodichiarazione. 

* 
Quesito 13.  “Si chiede conferma che per offerta tecnica si intenda la compilazione dell’allegato a e dunque 

che dovrà essere prodotta solo successivamente.” 

Risposta 13. Dai documenti di gara messi a disposizione non si rileva in alcun modo la presentazione di 
un’Offerta tecnica. La documentazione richiesta ai concorrenti è quella indicata dall’art. 17 dell’Avviso 
di gara. 

* 
Quesito 14.  “Si chiede conferma che per offerta tecnica si intenda la compilazione dell’allegato a e dunque 

che dovrà essere prodotta solo successivamente? In caso di risposta negativa alla domanda precedente 
si chiede se per Offerta tecnica si intende una relazione specifica oppure semplicemente la descrizione 
dei servizi offerti” 

Risposta 14. Vedasi risposta 13 del presente documento. 

 
* 
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Quesito 15.  “Art 8 Capitolato tecnico. Attualmente è Publiacqua che invia il report e noi verifichiamo ed 
segnaliamo eventuali incongruenze. Possiamo continuare con le modalità in essere” 

Risposta 15. Si conferma quanto indicato nel Capitolato Tecnico. Corre l’obbligo precisare che qualsiasi 
rapporto contrattuale a cui fa riferimento il quesito sopra indicato non attiene con la presente procedura. 

* 
Quesito 16.  “In relazione al Capitolato generale (Art 9 - art 30) Capitolato generale: la procedura descritta 

non segue quella che di fatto viene praticata (ad esempio gli ordini pervengono dopo la fatturazione - 
non è mai stata applicata la garanzia anche perchè la ns attività attiene ai servizi -i dati che sono stati 
riportati in fattura sono sempre stati ritenuti sufficienti). SI chiede conferma del mantenimento della 
procedura in essere essendo il Capitolato generale” 

Risposta 16. Si conferma quanto indicato nel Capitolato Generale Servizi. Corre l’obbligo precisare che 
qualsiasi rapporto contrattuale a cui fa riferimento il quesito sopra indicato non attiene con la presente 
procedura. 

 

Si informa, altresì, che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è prorogato al giorno 19/04/2023 
ore 12:30; la seduta di apertura si svolgerà il giorno 20/04/2023 ore 14:30, entro le ore 9:00 del medesimo 
giorno dovrà pervenire la mail per partecipare alla seduta aperta da parte delle imprese che fossero 

interessate.  

 

 

                      Publiacqua S.p.A. 
      Il Responsabile Acquisti e Appalti  

         Dott.  Alessio Di Giacomantonio 
 

 
 

* Il presente documento è firmato digitalmente e ai sensi del D. Lgs 82/05 sostituisce la firma autografa. 
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